
 

 

 

 

  

CIRCULAR Nº167                                                        FUTEBOL   

=2025/2026= 
 
 
Assunto: CALENDÁRIO DE JOGOS DA LIGA FEMININA AF PORTO SUB-15 – ÉPOCA 
2025/2026 

 

Para conhecimento de todos os clubes filiados, SAD´S, SDUQ´S, Árbitros, Órgãos de 
Comunicação Social e demais interessados, divulgamos: 

 

 
Remetemos para os devidos efeitos, o Calendário de Jogos da Liga Feminina AF Porto Sub-15, 
para a Época 2025/2026.  

 

 

 

 

Porto, 22 de setembro de 2025 

 

 

Diretor Coordenador 

 

 

       (Pedro Soares) 

 

 

 



LIGA AFP F9 FEM / SUB-15  -  2025-2026
I FASE

SÉRIE 01
Jornada:  1  -  11/10/2025

JOGO CLUBES DATA
703.01.001.0 520 - F.C. Paços Ferreira 21 - Amarante F.C. 11/10/2025 - 13:00

(2961) CAMPO TREINOS Nº.1 FC PAÇOS FERREIRA(105.0x68.0) - Relvado Sintético - PAÇOS FERREIRA

703.01.002.0 1566 - A.D. Baião 538 - F.C. S. Romão 11/10/2025 - 13:00

(5868) ESTÁDIO DO PRENHÔ(104.0x64.0) - Relvado Sintético - Baião

703.01.003.0 2794 - Folgosa Maia F.C. 5293 - F.C. Maia Lidador 11/10/2025 - 13:00

(3913) CAMPO FOLGOSA MAIA F C(103.0x64.0) - Relvado Sintético - FOLGOSA MAIA - MAIA

Jornada:  2  -  18/10/2025
JOGO CLUBES DATA

703.01.004.0 21 - Amarante F.C. 1566 - A.D. Baião 18/10/2025 - 13:00

(5666) COMPLEXO DESPORTIVO AMARANTE(92.0x59.0) - Relvado Sintético - Gatão

703.01.005.0 538 - F.C. S. Romão 2794 - Folgosa Maia F.C. 18/10/2025 - 13:00

(3886) CAMPO DE JOGOS SÃO MAMEDE CORONADO(100.0x64.0) - Relvado Sintético - SAO MAMEDE CORONADO -TROFA

703.01.006.0 5293 - F.C. Maia Lidador 524 - F.C. Penafiel 18/10/2025 - 13:00

(1666) TREINOS DO MUNICIPAL DA MAIA(104.0x64.0) - Relvado Sintético - MAIA

Jornada:  3  -  25/10/2025
JOGO CLUBES DATA

703.01.007.0 2794 - Folgosa Maia F.C. 21 - Amarante F.C. 25/10/2025 - 13:00

(3913) CAMPO FOLGOSA MAIA F C(103.0x64.0) - Relvado Sintético - FOLGOSA MAIA - MAIA

703.01.008.0 1566 - A.D. Baião 520 - F.C. Paços Ferreira 25/10/2025 - 13:00

(5868) ESTÁDIO DO PRENHÔ(104.0x64.0) - Relvado Sintético - Baião

703.01.009.0 524 - F.C. Penafiel 538 - F.C. S. Romão 25/10/2025 - 13:00

(1539) CAMPO TREINOS Nº 1 PENAFIEL(100.0x64.0) - Relvado Sintético - PENAFIEL

Jornada:  4  -  01/11/2025
JOGO CLUBES DATA

703.01.010.0 21 - Amarante F.C. 524 - F.C. Penafiel 01/11/2025 - 13:00

(5666) COMPLEXO DESPORTIVO AMARANTE(92.0x59.0) - Relvado Sintético - Gatão

703.01.011.0 520 - F.C. Paços Ferreira 2794 - Folgosa Maia F.C. 01/11/2025 - 13:00

(2961) CAMPO TREINOS Nº.1 FC PAÇOS FERREIRA(105.0x68.0) - Relvado Sintético - PAÇOS FERREIRA

703.01.012.0 538 - F.C. S. Romão 5293 - F.C. Maia Lidador 01/11/2025 - 13:00

(3886) CAMPO DE JOGOS SÃO MAMEDE CORONADO(100.0x64.0) - Relvado Sintético - SAO MAMEDE CORONADO -TROFA

PROGRAMA DE JOGOS



LIGA AFP F9 FEM / SUB-15  -  2025-2026
I FASE

SÉRIE 01
Jornada:  5  -  08/11/2025

JOGO CLUBES DATA
703.01.013.0 5293 - F.C. Maia Lidador 21 - Amarante F.C. 08/11/2025 - 13:00

(1666) TREINOS DO MUNICIPAL DA MAIA(104.0x64.0) - Relvado Sintético - MAIA

703.01.014.0 524 - F.C. Penafiel 520 - F.C. Paços Ferreira 08/11/2025 - 13:00

(1539) CAMPO TREINOS Nº 1 PENAFIEL(100.0x64.0) - Relvado Sintético - PENAFIEL

703.01.015.0 2794 - Folgosa Maia F.C. 1566 - A.D. Baião 08/11/2025 - 13:00

(3913) CAMPO FOLGOSA MAIA F C(103.0x64.0) - Relvado Sintético - FOLGOSA MAIA - MAIA

Jornada:  6  -  15/11/2025
JOGO CLUBES DATA

703.01.016.0 21 - Amarante F.C. 538 - F.C. S. Romão 15/11/2025 - 13:00

(5666) COMPLEXO DESPORTIVO AMARANTE(92.0x59.0) - Relvado Sintético - Gatão

703.01.017.0 520 - F.C. Paços Ferreira 5293 - F.C. Maia Lidador 15/11/2025 - 13:00

(2961) CAMPO TREINOS Nº.1 FC PAÇOS FERREIRA(105.0x68.0) - Relvado Sintético - PAÇOS FERREIRA

703.01.018.0 1566 - A.D. Baião 524 - F.C. Penafiel 15/11/2025 - 13:00

(5868) ESTÁDIO DO PRENHÔ(104.0x64.0) - Relvado Sintético - Baião

Jornada:  7  -  22/11/2025
JOGO CLUBES DATA

703.01.019.0 538 - F.C. S. Romão 520 - F.C. Paços Ferreira 22/11/2025 - 13:00

(3886) CAMPO DE JOGOS SÃO MAMEDE CORONADO(100.0x64.0) - Relvado Sintético - SAO MAMEDE CORONADO -TROFA

703.01.020.0 5293 - F.C. Maia Lidador 1566 - A.D. Baião 22/11/2025 - 13:00

(1666) TREINOS DO MUNICIPAL DA MAIA(104.0x64.0) - Relvado Sintético - MAIA

703.01.021.0 524 - F.C. Penafiel 2794 - Folgosa Maia F.C. 22/11/2025 - 13:00

(1539) CAMPO TREINOS Nº 1 PENAFIEL(100.0x64.0) - Relvado Sintético - PENAFIEL

PROGRAMA DE JOGOS



LIGA AFP F9 FEM / SUB-15  -  2025-2026
I FASE

SÉRIE 02
Jornada:  1  -  18/10/2025

JOGO CLUBES DATA
703.02.001.0 3372 - G.D. Aldeia Nova 505 - U.D. Lavrense 18/10/2025 - 13:00

(5695) COMPLEXO DESP. DO GRUPO DESP. ALDEIA NOVA(100.0x64.0) - Relvado Sintético - Perafita

703.02.002.0 823 - Leixões S.C. 6099 - Leça Academia 1912 - A.D. 18/10/2025 - 13:00

(4007) COMPLEXO DESPORTIVO OSCAR MARQUES(105.0x68.0) - Relvado Sintético - MATOSINHOS

703.02.003.0 918 - Rio Ave F.C. - SAD 1199 - Varzim S.C. 18/10/2025 - 13:00

(155) CD RIO AVE FC - CAMPO TREINOS Nº 1(105.0x68.0) - Relvado Sintético - VILA DO CONDE

Jornada:  2  -  25/10/2025
JOGO CLUBES DATA

703.02.004.0 505 - U.D. Lavrense 823 - Leixões S.C. 25/10/2025 - 13:00

(3797) COMPLEXO DESPORTIVO LAVRA(100.0x68.0) - Relvado Sintético - LAVRA - MATOSINHOS

703.02.005.0 1199 - Varzim S.C. 3372 - G.D. Aldeia Nova 25/10/2025 - 13:00

(4149) CAMPO SINT Nº1 EST MUN POVOA DE VARZIM(105.0x68.0) - Relvado Sintético - POVOA DE VARZIM

703.02.006.0 6099 - Leça Academia 1912 - A.D. 918 - Rio Ave F.C. - SAD 25/10/2025 - 13:00

(4412) COMPLEXO DESPORTIVO MUNICIPAL LEÇA PALMEIRA(105.0x68.0) - Relvado Sintético - MATOSINHOS

Jornada:  3  -  01/11/2025
JOGO CLUBES DATA

703.02.007.0 918 - Rio Ave F.C. - SAD 505 - U.D. Lavrense 01/11/2025 - 13:00

(155) CD RIO AVE FC - CAMPO TREINOS Nº 1(105.0x68.0) - Relvado Sintético - VILA DO CONDE

703.02.008.0 823 - Leixões S.C. 3372 - G.D. Aldeia Nova 01/11/2025 - 13:00

(4007) COMPLEXO DESPORTIVO OSCAR MARQUES(105.0x68.0) - Relvado Sintético - MATOSINHOS

703.02.009.0 1199 - Varzim S.C. 6099 - Leça Academia 1912 - A.D. 01/11/2025 - 13:00

(4149) CAMPO SINT Nº1 EST MUN POVOA DE VARZIM(105.0x68.0) - Relvado Sintético - POVOA DE VARZIM

Jornada:  4  -  08/11/2025
JOGO CLUBES DATA

703.02.010.0 505 - U.D. Lavrense 6099 - Leça Academia 1912 - A.D. 08/11/2025 - 13:00

(3797) COMPLEXO DESPORTIVO LAVRA(100.0x68.0) - Relvado Sintético - LAVRA - MATOSINHOS

703.02.011.0 3372 - G.D. Aldeia Nova 918 - Rio Ave F.C. - SAD 08/11/2025 - 13:00

(5695) COMPLEXO DESP. DO GRUPO DESP. ALDEIA NOVA(100.0x64.0) - Relvado Sintético - Perafita

703.02.012.0 823 - Leixões S.C. 1199 - Varzim S.C. 08/11/2025 - 13:00

(4007) COMPLEXO DESPORTIVO OSCAR MARQUES(105.0x68.0) - Relvado Sintético - MATOSINHOS

PROGRAMA DE JOGOS



LIGA AFP F9 FEM / SUB-15  -  2025-2026
I FASE

SÉRIE 02
Jornada:  5  -  22/11/2025

JOGO CLUBES DATA
703.02.013.0 1199 - Varzim S.C. 505 - U.D. Lavrense 22/11/2025 - 13:00

(4149) CAMPO SINT Nº1 EST MUN POVOA DE VARZIM(105.0x68.0) - Relvado Sintético - POVOA DE VARZIM

703.02.014.0 6099 - Leça Academia 1912 - A.D. 3372 - G.D. Aldeia Nova 22/11/2025 - 13:00

(4412) COMPLEXO DESPORTIVO MUNICIPAL LEÇA PALMEIRA(105.0x68.0) - Relvado Sintético - MATOSINHOS

703.02.015.0 918 - Rio Ave F.C. - SAD 823 - Leixões S.C. 22/11/2025 - 13:00

(155) CD RIO AVE FC - CAMPO TREINOS Nº 1(105.0x68.0) - Relvado Sintético - VILA DO CONDE

PROGRAMA DE JOGOS



LIGA AFP F9 FEM / SUB-15  -  2025-2026
I FASE

SÉRIE 03
Jornada:  1  -  11/10/2025

JOGO CLUBES DATA
703.03.001.0 15 - Águias S. Gaia 5766 - A.D. Newteam 2011 11/10/2025 - 13:00

(0) RECINTO A INDICAR(x) -  - 

703.03.002.0 5097 - F.C. Pedroso 5452 - Valadares Gaia F.C. 11/10/2025 - 13:00

(3624) COMPLEXO DESPORTIVO PEDROSO(103.0x66.0) - Relvado Sintético - VILA NOVA DE GAIA

703.03.003.0 529 - F.C. Porto - SAD 1000 - S.C. Rio Tinto 11/10/2025 - 13:00

(4021) NEW BALANCE PARK – SINT(95.0x60.0) - Relvado Sintético - CONSTITUIÇÃO - PORTO

Jornada:  2  -  18/10/2025
JOGO CLUBES DATA

703.03.004.0 5766 - A.D. Newteam 2011 5097 - F.C. Pedroso 18/10/2025 - 13:00

(5019) CAMPO DO TOURÃO(105.0x68.1) - Relvado Sintético - SANDIM, VILA NOVA GAIA

703.03.005.0 5452 - Valadares Gaia F.C. 529 - F.C. Porto - SAD 18/10/2025 - 13:00

(4553) COMPLEXO DESPORTIVO VALADARES(105.0x68.0) - Relvado Sintético - VALADARES

703.03.006.0 1000 - S.C. Rio Tinto 565 - Gondomar S.C. 18/10/2025 - 13:00

(5606) COMPLEXO DESPORTIVO RIO TINTO(73.0x61.0) - Relvado Sintético - RIO TINTO

Jornada:  3  -  25/10/2025
JOGO CLUBES DATA

703.03.007.0 529 - F.C. Porto - SAD 5766 - A.D. Newteam 2011 25/10/2025 - 13:00

(4021) NEW BALANCE PARK – SINT(95.0x60.0) - Relvado Sintético - CONSTITUIÇÃO - PORTO

703.03.008.0 5097 - F.C. Pedroso 15 - Águias S. Gaia 25/10/2025 - 13:00

(3624) COMPLEXO DESPORTIVO PEDROSO(103.0x66.0) - Relvado Sintético - VILA NOVA DE GAIA

703.03.009.0 565 - Gondomar S.C. 5452 - Valadares Gaia F.C. 25/10/2025 - 13:00

(3623) CAMPO TREINOS Nº 1- ESTÁDIO S. MIGUEL(105.0x68.0) - Relvado Sintético - GONDOMAR

Jornada:  4  -  01/11/2025
JOGO CLUBES DATA

703.03.010.0 5766 - A.D. Newteam 2011 565 - Gondomar S.C. 01/11/2025 - 13:00

(5019) CAMPO DO TOURÃO(105.0x68.1) - Relvado Sintético - SANDIM, VILA NOVA GAIA

703.03.011.0 15 - Águias S. Gaia 529 - F.C. Porto - SAD 01/11/2025 - 13:00

(0) RECINTO A INDICAR(x) -  - 

703.03.012.0 5452 - Valadares Gaia F.C. 1000 - S.C. Rio Tinto 01/11/2025 - 13:00

(4553) COMPLEXO DESPORTIVO VALADARES(105.0x68.0) - Relvado Sintético - VALADARES

PROGRAMA DE JOGOS



LIGA AFP F9 FEM / SUB-15  -  2025-2026
I FASE

SÉRIE 03
Jornada:  5  -  08/11/2025

JOGO CLUBES DATA
703.03.013.0 1000 - S.C. Rio Tinto 5766 - A.D. Newteam 2011 08/11/2025 - 13:00

(5606) COMPLEXO DESPORTIVO RIO TINTO(73.0x61.0) - Relvado Sintético - RIO TINTO

703.03.014.0 565 - Gondomar S.C. 15 - Águias S. Gaia 08/11/2025 - 13:00

(3623) CAMPO TREINOS Nº 1- ESTÁDIO S. MIGUEL(105.0x68.0) - Relvado Sintético - GONDOMAR

703.03.015.0 529 - F.C. Porto - SAD 5097 - F.C. Pedroso 08/11/2025 - 13:00

(4021) NEW BALANCE PARK – SINT(95.0x60.0) - Relvado Sintético - CONSTITUIÇÃO - PORTO

Jornada:  6  -  15/11/2025
JOGO CLUBES DATA

703.03.016.0 5766 - A.D. Newteam 2011 5452 - Valadares Gaia F.C. 15/11/2025 - 13:00

(5019) CAMPO DO TOURÃO(105.0x68.1) - Relvado Sintético - SANDIM, VILA NOVA GAIA

703.03.017.0 15 - Águias S. Gaia 1000 - S.C. Rio Tinto 15/11/2025 - 13:00

(0) RECINTO A INDICAR(x) -  - 

703.03.018.0 5097 - F.C. Pedroso 565 - Gondomar S.C. 15/11/2025 - 13:00

(3624) COMPLEXO DESPORTIVO PEDROSO(103.0x66.0) - Relvado Sintético - VILA NOVA DE GAIA

Jornada:  7  -  22/11/2025
JOGO CLUBES DATA

703.03.019.0 5452 - Valadares Gaia F.C. 15 - Águias S. Gaia 22/11/2025 - 13:00

(4553) COMPLEXO DESPORTIVO VALADARES(105.0x68.0) - Relvado Sintético - VALADARES

703.03.020.0 1000 - S.C. Rio Tinto 5097 - F.C. Pedroso 22/11/2025 - 13:00

(5606) COMPLEXO DESPORTIVO RIO TINTO(73.0x61.0) - Relvado Sintético - RIO TINTO

703.03.021.0 565 - Gondomar S.C. 529 - F.C. Porto - SAD 22/11/2025 - 13:00

(3623) CAMPO TREINOS Nº 1- ESTÁDIO S. MIGUEL(105.0x68.0) - Relvado Sintético - GONDOMAR

PROGRAMA DE JOGOS


